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Så hittar du till GF: 

T-bana till Huvudsta  (se karta).  
Eller buss nr 113 från Solna C eller 
från Blackebergs sjukhem mot 
Huvudsta C. 

Har du frågor, ring oss på telefon 
08-32 96 80 eller skicka e-post till 
gf@genealogi.net 

 

Ordföranden Erland Ringborg har lämnat GF 
för nya utmaningar 

GFs ordförande sedan 2011, Erland Ringborg, lämnade detta 

uppdrag i samband med att han i Karlstad valdes till ordförande i 

Sveriges Släktforskarförbund. Under Erlands tid som ordförande 

i GF har verksamheten utvecklats och tydliggjorts. Erlands ordf-

örandeskap med tydlig och erfaren ledning har samlat och enga-

gerat oss som arbetar som volontärer i föreningen.  Många akti-

viteter – både inom och utom GFs lokaler – har lockat många 

nya medlemmar och besökare till vårt omfattande släktarkiv och 

bibliotek i Huvudsta. Arbetet med att digitalisera samlingarna 

och göra dem tillgängliga för medlemmar utanför Stockholm har 

utvecklats mycket positivt och detta arbete kommer att fortsät-

ta. Med hjälp av våra engagerade volontärer kommer GFs styrel-

se att fortsätta detta roliga arbete och vi hoppas kunna locka 

ytterligare medlemmar framöver. Släktforskarrörelsen kommer 

även fortsättningsvis att få ta del av Erlands klokskap i hans nya 

befattning som ordförande för Sveriges Släktforskarförbund.  

Och vi på GF är glada över att vi får fortsatt möjlighet att träffa 

Erland i förbundets och GFs gemensamma lokaler. 

Fram till årsstämman våren 2015 kommer jag som vice ordfö-

rande att axla rollen som ersättare för Erland. 

Madeleine Cæsar 

   

 Tack och farväl! 
I mars kontaktades jag av Sveriges Släktforskarförbunds valbe-

redning. En tilltänkt ordförande i förbundsstyrelsen hade oväntat 

hoppat av, och nu ville valberedningen föreslå mig i stället. 

Tanken att försöka främja släktforskningen genom att gå in i 

ledningen för riksorganisationen – med 170 medlemsföreningar 

och 75 000 individuella medlemskap – kändes stimulerande, och 

jag accepterade. Dock bedömde både valberedningen och jag att 

det skulle vara svårt att förena förbundsrollen med ett fortsatt 

ordförandeskap i GF, som ju är den i särklass största allmänge-

nealogiska medlemsföreningen i förbundet. Vid riksstämman i 

Karlstad i samband med Släktforskardagarna i slutet av augusti 

valdes jag så till förbundsordförande för två år och lämnade då 

omedelbart mitt uppdrag i GF. Jag ser med glädje tillbaka på de 

fyra år jag fått fungera som föreningens ordförande och tackar 

medlemmar och styrelsekollegor för många trevliga kontakter.  

Jag önskar GF lycka och välgång och hoppas på gott samarbete 

med min moderförening.    
Erland Ringborg 
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Rapport från styrelsen 

Från GF-styrelsens sammanträde den 4 september 

Vid sammanträdet kunde GFs styrelse konstatera att årets släkt-

forskardagar i Karlstad blev framgångsrika. 111 personer blev 

nya medlemmar i GF och våra nya dvd-skivor såldes mycket 

framgångsrikt, både Johan Bures släktbok och samlingsskivan 

med Släkt och Hävd 1950-1999. 

GF har tidigare fått 10 000 kr i bidrag från Arvid Lundbäcks stif-

telse för ny belysning vid forskararbetsplatserna i datasalen och 

styrelsen beslöt om inköp av belysning till högst detta belopp. 

Styrelsen utsåg Madeleine Cæsar till ansvarig utgivare för Släkt 

och Hävd och till GFs hemsida. 

Madeleine Cæsar 

 

Webbinformation 

Nytt namngegister – Hvar 8 dag. I slutet av sommaren pub-

licerades ytterligare ett sökbart namnregister på vår webbsida 

under rubriken ”Släktnamn”. Namnlistan gäller 45 590 porträtt i 

31 årgångar av veckotidningen Hvar 8 dag. Målet är att skanna 

in porträtten för publicering på webbsidan – men just nu är tid-

ningarna endast tillgängliga på GFs arkiv och bibliotek.  

Mer information om Hvar 8 dag. 

Till namnlistan (namnen är även sökbara via sökfältet på start-
sidan). 

Registreringsformulär. Ett webbaserat formulär som gör det 

enklare att registrera alla namn i de inrikes passjournalerna har 

utvecklats och kommer att testas av några vana registrerare. 

Verktyget kommer att underlätta arbetet för registrerare och 

projektgruppen vilket gör att registreringshastigheten kommer 

att öka. 
 

Råd om släktforskning 20 september 

Välkommen till GF lördagen den 20 september kl 11-15 

och lyssna på föredrag, forska i vår datorsal, botanisera 

bland samlingarna och fika med släktforskarvänner.  

11.00 Först ut är en introduktion till släktforskning. Mats Löne-

gren berättar och visar med några exempel på hur du kan kom-

ma igång med din släktforskning och vilka källor som kan vara 

användbara både för nybörjaren och för den som kommit en bit.  

13.00 Det andra föredraget håller Urban Sikeborg och det gäl-

ler glädjegenealogier och falsarier – om den goda bördens bety-

delse under stormaktstid och frihetstid. Här får du veta hur här-

stamning från 1500-talets slut blev en avgörande faktor för pri-

vilegier och status och hur detta påverkade hur släkttavlor upp-

rättades och användes. I krasst ekonomiska syften blev det då 

enbart männen som definierade en adlig släkt och antavlan gjor-

de sitt intåg som det främsta segregerande vapnet av alla.  

Vi säljer även handböcker, cd och dubblettböcker som kan vara 

av intresse för släktforskare. 

 

-------------- 

Anmäl dig gärna!  

Via e-post gf(at)genealogi.net eller via tel 08-32 96 80 (under 

våra öppettider). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dvd:n Släkt och Hävd 1950-1999 
innehåller  50 år av  sökbara  släkt-
forskningsartiklar inklusive namn-
register. Medlemspris 500 kr. 

 

 

 

 

 

 

 

GF på Facebook 

Har du gått med i GF:s face-
bookgrupp? Där får du både 
information och tips och har 
också möjlighet att ställa 
frågor. Gruppen är öppen 
för alla som är intresserade 
av släktforskning. Du finner 
gruppen via nedanstående 
länk. 

https://www.facebook.com
/groups/genealogi/ 
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Om Johan Bures släktbok på dvd 

Nu kan du som har Johan Bures släktbok på dvd uppdatera den 

via vår hemsida. Då rättas några buggar och bildtexterna komp-

letteras med mer fakta. Läs mer på webbsidan. 

Du kan även via en enkät ge oss återkoppling på vad du tycker 

om dvd:n, Vi uppskattar alla synpunkter du har!  

Till enkäten. 

 
Ny litteratur 

Nyregistrerade böcker från vår pågående biblioteksinventering. 

Ett stort antal böcker har registrerats för landskapet Småland. 

Här är ett axplock: 

 

-Alvin Jonas  Beskrifning öfver Wista Härad uti Jön- 

                                     köpings län 

-Frosterud-Jägerhorn Åsa En tegelstens historia - Bilder och be- 

                                     rättelser från Almviks tegelbruk 

-Hernroth Uno Prosten E. P. Hyltenius och samhälls- 

                                     livet i Vislanda pastorat 1750-1830 

-Hjord Bengt  Litteratur om Tjust 

-Hofrén Manne (red)  Ålems socken. Historia och beskrivning 

-Jonsson Ragnar & Torp och stugor under Berga och  

  Emrin Ingvar                 Huseby i Högsby socken 

-Malmberg Eric Berga säteri. Kalmar län 1759-1889 

-Odén Birgitta Emigrationen från Jönköpins län 

-Olin Karl  Konga Härads Dombok 1614-1634 och  

                                     1635-1645 

-Ottosson Kenneth Oskarshamns-Tidningen 1880-2005  

-Rydström Ada Boken om Tjust Del I & II 

-Sjölander Gotthard Klockarekraschen i Aneboda 

-Stale Harald Bygd och stad - En Tjustkrönika 

-Strahlert Jan-Christer     Släkt- och tillnamn i Torsås socken i    

                                     Kalmar län 1535-1680 

-Strahlert Jan-Christer     Torsåsbygden under 1500-talet 

-Ullén Marian Medeltida träkyrkor i Småland samt 

Ydre och Kinda härader i Östergötland 

-Wahlgren Josef Ur Gårdsby församlings kyrkokrönika 

-Wingborg Olle Litteratur om Alvesta, Markaryd, Upp-             

                    vidingö, Växjö 

-Båtsmän i Torsås fram till 1725 

-Emigranter från Älghult 1853-1965 

-Forna tiders Näshult 

-Historik över Fliseryd socken 

-Prästgårdar i Kronobergs län 

-Steniga tegar - Torpinventering för Källeryds socken 

-Kronobergsboken. Årsbok, flera årgångar 1948-2003 

-Meddelanden från Norra Smålands fornminnesförening II, III, - 

 V-VII Jönköping 1910-1924 

-Gudmundsgillets årsbok 1957-1958, 1959-1960 

-Tabergs Bergslag I-XVI, 1929-1991 

-Växjö stifts hembygdskalender, flera årgångar 1923-2002 

-Värendsbygder, flera årgångar 1941-1983 

-Älghultskrönika, flera årgångar 1941-2010 

Mer smålandslitteratur 

På medlemssidorna finns en förteckning över samtliga böcker i 

GFs arkiv och bibliotek som rör Småland – cirka 100 böcker. 

Klicka på Småland under rubriken Tips, för att komma tilll listan.  
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Dellwiksläktingarna Ebba  och Lars 
på släktforskardagarna i Karlstad. 
Foto: Hans Hanner  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Släktforskarens sammanträffanden! 

Släktforskardagarna, denna årligen återkommande tillställning, 

utgörs av två dagar späckade med roliga möten. Att hålla på 

med släktforskning och med föreningsarbete inom en släktfors-

karförening kan innebära många timmar framför den egna da-

torn. Att sedan komma ut och möta andra släktforskare och – 

förhoppningsvis – kunna bidra med nya spännande upplysningar, 

det är en speciell känsla. En väldigt glad sådan! 
På lördagen stod jag i vår monter i Karlstad och pratade om pro-

jektet Inrikes pass. Jag presenterade personregistret på över 60 

000 poster och kunde göra sökningar och visa sökträffar på våra 

storbildsskärmar. En kvinna, Ebba, kom fram och undrade om 

jag ville söka på efternamnet Dellvik. Jag hoppade till lite först, 

eftersom det var ett namn som jag kände igen från mitt eget re-

gistreringsarbete. Jag och vår medlem Lars-Erik Almberg reg-

strerade tillsammans de passjournaler från Överståthållarämbe-

tet i Stockholm som finns på medlemssidorna (Överståthållaräm-

betet utfärdade pass för de som bodde i Stockholms stad). 

Samtliga passjournaler vi registrerat var undertecknade av en 

Isaac Dellwik. Detta mindes jag speciellt, för Lars-Erik och jag 

hade initialt lite svårt att tyda underskriften helt korrekt och vi 

var ute och sökte på nätet efter rätt person. Isaac Dellwik blev 

som en kompis som dök upp på varje ny sida, och vars handstil 

vi tolkade 200 år efter att han skrivit ner namn, datum och orter. 

Här stod nu mitt framför mig en släkting till denne Isaac Dellwik 

som vi tampats med. Historien kändes genast lite levande! Jag 

sökte på datorn och Isaac dök upp med ett antal träffar i person-

registret, en för varje underskrift han gjort. När jag ändrade sök-

ningen till att även innefatta stavningen Dellwig så fick vi träff 

också på en annan Dellwig, en läkare som gav sig ut på resa från 

Stockholm. 

Ebba och jag hade nog inte pratat mer än några minuter när en 

man som stod alldeles bredvid frågade om Dellwik/Dellwig. Han 

berättade att hans mormor haft en syster som gift sig med en 

man med det namnet. Ebba och Lars började genast prata om 

gemensamma släktingar, och om släktingar som lever nu. De 

hade båda kunskap om samma släkt och Ebba berättade att det 

planeras en släktträff till våren. De bytte telefonnummer och e-

post och skulle fortsätta ha kontakt. Själv stod jag mest tyst och 

glad och åsåg denna träff. Jag frågade om jag fick ta ett foto 

grafi av dem och kanske skriva en notis i vårt medlemsblad. Det 

gick alldeles utmärkt! Ett givande möte på en släktforskardag! 

Hans Hanner 

Följ med till Köping och gå på marknad! 

Alla personer i Köpings passjournaler är nu sökbara på vå-

ra medlemssidor! Datat ger oss rena faktauppgifter som 

sammantaget kan hjälpa oss att skapa en bild av våra för-

fäders vardag. 

”Köping, en uppstad i Westmanlands län, 14 ¼ mil landvägen 

och 13 mil sjövägen V.N.V. från Stockholm. Denna stad är gam-

mal […] den kallades fordom Laglösa Köping. En stor å flyter ge-

nom staden och delar den i vestra eller gamla staden, och östra 

eller nya staden […] Stadens väsendtligaste näringar utgöras 

fortfarande af handeln och handtverkerierna […] Handtverkerier-

na drifvas för det mesta med omsorg och skicklighet. Fortfarande 

utmärker sig allt ännu deribland schatullmakare-yrket, hvars fle-

ra idkare åstadkomma utmärkt vackra och varaktiga arbeten […] 

Staden är indelad i 4 qvarter, till större delen gamla trädhus, 

hvilkas antal, jemte tomter, uppgår till 250. […] Här finnes apo-

thek, kämnersrätt, kongl postkontor, besparings-inrättning samt 

tingsställe för Åkerbo domsaga. Folkmängden utgör 1,481 perso-

ner.” 

 

 



  

 

 

 

Nipperhandlerska: 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vi behöver dig! 
Hör av dig till oss om du också är 
intresserad av att hjälpa till med 
fotografering eller indexering av 

inrikes pass! 
inrikespass@genealogi.net 

 

 

 

Ja, detta står att läsa om Köping i Svenskt Konversationslexi-

con från 1847. Staden hade varje år en vårmarknad och en 

höstmarknad. Vad kan vi få för bild av en marknad 1847, sam-

ma år som vårt konversationslexikon trycktes? 

I Köpings passjournaler antecknades alla som kom till markna-

den för att sälja varor. Vi får reda på inte bara deras namn utan 

också varifrån de kom, vad de sålde och hos vem de bodde. De 

som anlände till vårmarknaden 1847 antecknades i passjour-

nalen från tisdagen den 2:a till fredagen den 5:e mars och till 

staden anlände inte mindre än 182 besökare. Vi kan förstå att 

det var liv och rörelse under marknaden. Låt oss titta närmare 

på vilka de var! 

 

Pepparkakor, bröd och smide 

Från trakten omkring denna stad i södra Västmanland hittar vi 

ett flertal städer varifrån försäljare kom. Från Arboga c:a två mil 

bort kom en handlande, två änkor som sålde pepparkakor och 

en gymnast! Från Västerås c:a fyra mil bort kom en konditor, en 

sockerbagare, en guldsmed, en bokbindare, en handskförsäljare 

och en kammakare. Från Eskilstuna, också c:a fyra mil bort, 

kom inte mindre än 17 personer som handlade med smidesva-

ror. Av dessa var 16 män, men med dem fanns också smides-

handlerskan Christina Sander. Utöver dessa kom från Eskilstuna 

en skräddarmästare, en diversehandlerska och en änka som en-

ligt noteringen idkade nålstolskramhandel (en nålstol var en 

stol, pall eller liknande på vilken kramvaror, till exempel nålar, 

handarbeten och små speglar lades upp till försäljning). Från 

Skultuna mässingsbruk c:a fem mil bort kom tre mässingsförsäl-

jare och från Hällefors styckebruk c:a 7 mil bort kom en gjutare. 

Från Örebro c:a 6 mil bort kom en brokig samling folk – ytterli-

gare en nålstolskramhandlerska, en paraplymakare, en brödför-

säljerska, en schweizerbagare (finare bakverk), en körsnärsänka 

och en garvargesäll. Från Strängnäs c:a 7 mil bort kom två än-

kor som sålde pepparkakor. Från Sala c:a 8 mil bort kom tre 

brödförsäljerskor, hästhandlaren C. J. Gripenfeldt, hans hustru 

Anna Margareta och lumphandlerskan Maria Sophia Gripenfeldt 

som reste med inte mindre än fyra barn. 

Kläder och textilier 

Rör vi oss lite längre bort geografiskt så är det inte färskvaror 

som bröd och kakor som folk kom farandes med. Från Småland 

och Östergötland kom fem vävnadsförsäljare, sex klädesfabrikö-

rer (från Norrköping), en handlande, fyra bokhållare, två körs-

närer, en hattförsäljare (alla dessa också från Norrköping) och 

en glasförsäljare. Från Sörmland kom en änka och två jungfrur 

som idkade möss- och styckförsäljning, en kopparslagare, en 

bleckslagare och en vallackare. 

Tycker du det verkar vara mycket folk? Detta är bara början! 

Från Västergötland kom en glasförsäljare, en gårdfarihandlare, 

en handelsborgare och inte mindre än 48 ”handelsbetjenter”! De 

flesta av dessa var från Ulricehamn, några kom från Borås. En 

krukmakarmästare med namnet L. P. Göthberg kom från Göte-

borg. 

Gjuterigods 

Från Dalarna kom en hästhandlare, två hemmansägare som av-

yttrade gjuterigods, en gelbgjutaregesäll och 10 drängar och 

pigor. Från Värmland kom en guldsmedsgesäll. Från Gästrikland 

kom galanterihandlaren Julius Alexander Judel. 

Diverse-, nipper-, kramhandel, siden, bomull och godis… 

Från Stockholm kom 29 personer. Bland dessa hittar vi en ga-

lanterihandlare (som sålde lyxartiklar och prydnadsvaror), tre 

diversehandlare, två kramhandlare (varav en lärftskramhandla-

re), fem nipperhandlerskor (som sålde mindre föremål som sy-

behör, garn, stickade och virkade arbeten, oäkta smycken, lek-

saker, tvål och luktvatten), två bomullsfabrikörer, fyra sidenfa-

brikörer och sidenhandlare (varav två kvinnor), en handelsman,  
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Fynda GF-böcker på Bokbörsen 

Antalet böcker från GF som vi nu 
säljer via Bokbörsen är snart  uppe i 

1 200!  
Till GFs böcker på Bokbörsen.  

 

 

 

 

 

 

en handelsbokhållare, två glas- och smidesförsäljare, en gipsar-

betare, en svarvare, en skomakare, två sockerbagare och en 

positivspelare. 

…och så underhållning! 

Ja, lite underhållning behövdes förstås på denna marknad. Utö-

ver gymnasten från Arboga och positivspelaren från Stockholm 

kom, från Norge och Danmark fyra ”musicus”, en sångare och 

en ”eqvilibrist”. 

Ja, nu blev det här en rätt så lång uppräkning! Men tar man sig 

tid att vandra igenom den så får man ju en rätt så god uppfat-

tning av kommersen och folklivet på vårmarknaden i Köping i 

mars månad 1847. 

 
Helt uppslag ur Köpings passjournaler. Foto: Hans Hanner 

Samtliga sex volymer av Köpings passjournaler (1841-1939) 

finns nu registrerade och sökbara. I arbetet har flera personer 

varit idoga. En av dem är Mats Johansson (som fick eldsjälspris 

vid Släktforskardagarna i Karlstad i år). En annan är Ann-Char-

lotte Ivares. Om materialet säger hon så här: ”Det här är bland 

det mest spännande material som finns om man är släktforskare 

– att få resa tillbaka i tiden till en marknad på 1800-talets mitt. 

Alla dessa människor som reste för att sälja till exempel råttfäl-

lor och nålstolskram. Med tiden blev försäljarna fler och fler och 

med dem ökade så klart utbudet bland varorna. Det jag saknat 

är godisförsäljare, men det var nog något som tydligen kom se-

nare. Sockerbagare och bakelseförsäljerskor har jag stött på så 

det var nog den tidens marknadsgodis.” 

Välkommen in att botanisera bland 32 000 personposter från de 

sex volymerna. Logga in på medlemssidorna, i rullgardinen ”In-

rikes pass” finner du ”Sök i personregistret” som tar dig vidare 

till personregistret. 

Hans Hanner, projektansvarig för Inrikes pass-projektet 

med bistånd av Ann-Charlotte Ivares 

 

 

 

 

Tillbaka till: Innehållsförteckning 

http://www.bokborsen.se/page-start?issearch=1&maincat=1&storeid=1417741

